



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 295/2015-DTL/SAJ/P

Valinhos, em 31 de março de 2015.

Ref.: **Requerimento nº 348/2015-CMV**
Vereador Orestes Previtalo Junior
Processo administrativo nº 5.422/2015-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo a solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Orestes Previtalo Junior**, consultadas as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- 1- Qual é o número dos cardiologistas concursados na rede pública municipal de saúde?
- 2- Existem Cardiologistas contratados por Processo Seletivo Simplificado na rede pública de saúde?
- 3- Se sim, informar a validade dos contratos.
- 4- Favor enviar relação dos nomes dos profissionais.

Resposta: Consoante informações disponibilizadas pelas Secretarias da Saúde e de Assuntos Internos, atualmente o serviço público de saúde conta com 04 profissionais médicos cardiologistas, ocupantes de cargos efetivos, na seguinte conformidade: Danielle Cristina S. F. Resende, Luisa Carolina Borges Kejralla, Priscila Nasser Carvalho Kroll e Tatiana Vival Pais Gemignani.

Finalmente, o Município não possui servidores médicos cardiologistas contratados através de processo seletivo simplificado.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteados respeito.

CLAYTON ROBERTO MACHADO
Prefeito Municipal

A
Sua Excelência, o senhor
SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de
Valinhos

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Data/Hora Protocolo: 31/03/2015 15:11

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 348/2015

Autoria: CLAYTON ROBERTO MACHADO

Assunto: Informações sobre o número de cardiologistas na rede pública de saúde.

Nº PROTOCOLO
00457/2015